SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

SECRETARIA DE CULTURA

FUNDAÇÃO PEDRO CALMON – CENTRO DE MEMORIA E ARQUIVO PÚBLICO DA BAHIA

PORTARIA Nº 004/2024

O Diretor-geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo Público da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Edital do VII Concurso para Escritores Escolares, publicado através

da Portaria nº 012/2023, DOE de 14/06/2023,

RESOLVE,

Art. 1º - Considerar SELECIONADA a candidata da categoria PROFESSOR – abaixo relacionada, em

substituição a candidata do mesmo Território de Identidade que não atendeu aos requisitos obrigatórios

previstos em Edital.

Nº NOME
CANDIDATO

GÊNERO
LITERÁRIO

TÍTULO CIDADE TERRITÓRIO
DE
IDENTIDADE

PONTUAÇÃO

15 Danielma da
Silva Bezerra
Brasileiro

Poema O Protagonismo das
Mulheres na
Independência da
Bahia

Caldeirão
Grande

Piemonte
Norte do
Itapicuru

94.0

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-GERAL, 30 de Janeiro de 2024.

 VLADIMIR COSTA PINHEIRO

                                                            DIRETOR-GERAL